[image: image1.png]

А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    Р А Й О НА
Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  28.12.2011 г.

                                                      № 2262
О внесении изменений в постановление
администрации Володарского муниципального
района Нижегородской области от 27.10.2008г. № 512

В     целях     приведения     в     соответствие     с    действующим    законодательством
п о с т а н о в л я ю:
1. В постановление администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 27.10.2008 г. № 512 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Володарского муниципального района Нижегородской области» (далее – Постановление) внести следующие изменения:
1.1. в подпункте 2.9.8 пункта 2.9 раздела II «Порядок и условия оплаты труда» слова «с отклонениями в развитии» заменить словами «с ограниченными возможностями здоровья»;
1.2.   пункт 1.7 приложения 1 «Порядок формирования должностных окладов (ставок заработной платы) работников образовательных учреждений» дополнить абзацем следующего содержания:
«Повышающий коэффициент за наличие квалификационной категории сохраняется на срок до одного года по истечении срока ее действия в случаях длительной  нетрудоспособности работника в течение аттестационного периода, по возвращении в течение учебного года из длительной командировки, связанной с профессиональной деятельностью, из отпуска длительностью до одного года, из отпуска  по уходу за ребенком, независимо от срока окончания действия квалификационной категории, при приеме на работу после увольнения в связи с ликвидацией образовательного учреждения, а также тем работникам, которым до достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», остался один год и менее.

Повышающий коэффициент устанавливается приказом работодателя.»;
1.3.   в позиции 7 пункта 1.2 приложения 2 «Выплаты компенсационного характера» слова имеющих отклонения в развитии» заменить словами «с ограниченными возможностями здоровья».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление образования администрации Володарского муниципального района Нижегородской области  (Т. М. Мастрюкова).

Глава администрации
Володарского муниципального района                                                                    С. В. Бахтин
_1317794384.bin